ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2022
года                                                                                                         № 281

г. Камбарка

Об организации профильных смен на базе

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

в период весенних, осенних каникул 2022 года

Во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 28
декабря 2009 года № 382 «Об организации и обеспечении оздоровления и отдыха
детей в Удмуртской Республике», на основании решения Межведомственной
комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи от 03 февраля 2022 года
№ 1 «О подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости детей,
подростков и молодёжи в 2022 году», Решения Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
от 02 февраля 2022 года № 91 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов Муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики» от 22 декабря 2021 года  №78 «О бюджете
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в
целях обеспечения организации отдыха, оздоровления и занятости детей,
подростков и молодежи в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики» в период весенних, осенних
каникул  2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить Управление образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
уполномоченным органом, ответственным за организацию профильных смен на
базе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период весенних,
осенних каникул 2022 года в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики»

2. Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи:

2.1. не допускать открытие и эксплуатацию профильных смен на базе
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием без наличия санитарно-
эпидемиологического заключения на деятельность по организации отдыха детей и
их оздоровления, а также с нарушениями требований пожарной безопасности;

2.2 осуществлять контроль, за ходом проведения профильной смены в весенние,
осенние каникулы в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики» в 2022 году.

3. Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»:

3.1 организовать отдых, оздоровление и занятость детей, обучающихся и
воспитывающихся в общеобразовательных организациях муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в
профильных сменах организованных на базе оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием в период весенних, осенних каникул;

3.2 обеспечить контроль за соблюдением правил, норм устройства, содержания и
питания детей в профильных сменах на базе оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием.

4. Общеобразовательным организациям:

4.1 деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления осуществлять
на основании действующих санитарно-эпидемиологических заключений;

4.2 обеспечить своевременную и качественную подготовку
оздоровительных  организаций к работе и выполнение требований санитарного
законодательства СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодёжи», СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID19)»;

4.3 обеспечить проведение дератизационных, аккарицидных обработок на
территории учреждений;

4.4 обеспечить проведение лабораторных обследований с целью определения
возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии
работников пищеблоков;

4.5 обеспечить проведение обследования на COVID-19 сотрудников любым из
методов, определяющих генетический материал или антиген возбудителя COVID-
19, с использованием диагностических препаратов и тест-систем;

4.6 организовать работу профильных смен на базе оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием в соответствии с разработанными программами;

4.7 укомплектовать профильные смены на базе оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием квалифицированными кадрами, в том числе работниками
пищеблоков и медицинскими работниками, имеющими специальное образование,
опыт работы в детских учреждениях;

4.8 осуществлять допуск к работе сотрудников при наличии:

- полного медицинского осмотра и исследований, занесенных в личную
медицинскую книжку работника,

- справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования,

- санитарно-гигиенического обучения и аттестации с занесением голограммы в
личную медицинскую книжку;

4.9 обеспечить сбалансированное питание детей согласно ежедневного меню в
профильных сменах на базе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

4.10 обеспечить исправное состояние систем противопожарной защиты и
эвакуации людей, а также первичных средств пожаротушения;

4.11 обеспечить проведение противопожарных инструктажей работников,
задействованных в профильных сменах на базе оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием.

5. БУЗ УР «Камбарская РБ МЗ УР»:

5.1 обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров в
соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 12 апреля 2011 года № 302н (ред. от 13 декабря 2009)
«Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов
и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения
обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
(обследований) работников, занятых на тяжелых    работах и на работах с
вредными и (или) опасными условиями труда» граждан, направляемых на работу
в оздоровительные учреждения, занимающихся организацией отдыха,
оздоровления и занятостью детей, подростков и молодёжи;

5.2 обеспечить полноту заполнения медицинской документации на детей,
направляемых в профильные смены на базе оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием в период весенних, осенних каникул;

5.3 обеспечить медицинское обслуживание профильных смен на базе
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период весенних, осенних
каникул.

6. Управлению финансов Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» обеспечить
своевременное финансирование профильных смен на базе оздоровительных
лагерей с дневным пребыванием в пределах сумм, предусмотренных в бюджете

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики», и субсидий, выделенных из бюджета Удмуртской
Республики.

7. Установить срок пребывания в профильных сменах в период весенних, осенних
каникул 5 дней.

8. Установить в профильных сменах на базе оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием:

8.1 стоимость набора продуктов питания в профильных сменах на базе
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 150 рублей на одного ребенка
в день, за счёт средств бюджета Удмуртской Республики;

8.2 Среднюю стоимость путёвки в период весенних, осенних каникул в размере
900 рублей.

7.3 размер родительской платы – 200 рублей из расчёта:

*20 рублей - организация двухразового питания в день, (100 рублей – 5 дней)

*50 рублей - (в среднем) страховка ребенка,

*50 рублей приобретение канцтоваров и проведение культурно-массовых
мероприятий.

8.4. Размер родительской платы в профильных сменах на базе оздоровительных
лагерей с дневным пребыванием в период весенних, осенних каникул для семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации 200 рублей из расчёта:

- 100 рублей – средства бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

- 100 рублей – средства родителей.

9. Управлению образования Администрации муниципального
образования   «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,
БУЗ УР «Камбарская РБ МЗ УР», Управлению финансов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики», обеспечить выполнение настоящего постановления об
организации профильных смен на базе оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием в период весенних, осенних каникул   2022 года.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Камбасркий район Удмуртской Республики»
Михайлову В.Т.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н.
Галанов